承包合同书

（车辆）

  订立合同双方：

          县        乡        村，以下简称甲方；

          县        乡        村            村民，以下简称乙方。

  为了调动机动车辆驾驶员的积极性，加强驾驶员爱护车辆的责任心，充分发挥

机动车辆的作用，更好地为发展工副业和农业生产服务，增加集体和个人的收入，

经社员代表会议认真讨论和甲乙双方充分协商，特签订本合同，供双方共同遵守。

第一条 承包机动车辆的型号、吨位及机械状况：

                      。

  第二条 承包期限

  承包期限为       年，即从          年      月      日起至          年

月      日止。

  第三条 上交承包费的数量、时间及办法

  乙方在承包期内共向甲方上交承包费        元，其中，        年上交

元，       年上交        元，       年上交        元，……。每年分       次

上交，以现金支付，甲方收费后即出具收据。每年上交承包费的数量时间表如下：

时  间 数  量 时  间 数  量

  第四条 甲方的权利义务

  １．甲方应将承包机动车辆完好地交给乙方，并随车交付下列工具给乙方使用：

                     。

  ２．根据县石油公司分配给农村机动车辆的燃料指标，合理分配给乙方购买。

  ３．甲方有权督促乙方履行合同规定的义务。

  第五条 乙方的权利义务

  １．按时按量完成承包费的交纳任务，负担车辆的维修费，配件、燃料、养路

费、税金及车检费、保险费。

  ２．爱护车辆，适时维修和保养车辆，保证车辆设备和车容完好，能够正常运

转。

  ３．遵守交通规则和机动车辆操作规程，严禁违章驾驶和酒后行车，保证行车

安全，乙方应负担因乙方的责任造成的他人生命和财产损失。

  ４．乙方在经营运输中不得违反国家的政策和法律。乙方应对与第三方之间的

经济合同负独立责任。

  ５．乙方完成每年上交甲方的承包费用后，超收部分归自己，甲方不得另派加

收费项目。

  ６．合同期满，乙方应将机动车辆检修后，交甲方检验接收，并随交修车工具。

  第六条 甲方的违约责任

  １．甲方交给乙方的机动车辆如有损坏，应承担一切修理费用，并赔偿乙方因

此所受的损失。甲方提交的工具如与合同规定的种类、数量不符，应按所欠工具的

价格补偿乙方。

  ２．甲方如果克扣乙方应得的燃料指标，每克扣一公升，应向乙方偿付违约金

元。

  第七条 乙方的违约责任

  １．如不按时按量完成向甲方上交承包费的任务，每拖欠一天，应按照银行关

于拖延付费的规定向甲方偿付违约金。

  ２．如不按时交付车辆修理费、配件、燃料、养路费、车检费及税金，乙方应

承担有关单位的经济制裁。乙方如不按时向保险公司投保，甲方可代为投保，然后

凭保险费收据要求乙方付款。

  ３．乙方如因交通事故或意外事故造成车损人伤（亡），应从保险金额中支付

赔偿。

  第八条 不可抗力

  如因不可抗力的原因造成乙方不能正常开展营运，经有关部门证实后，甲方应

据实酌情减少乙方的承包费。

  第九条 其它

                     。

  本合同自承包开始之日起生效，合同期满自然失效。在合同执行期间，甲乙双

方的任何一方均不得擅自改变或解除合同。如甲方代表人发生变更，亦不得变更合

同。合同中如有未尽事宜，应由甲乙双方共同协商作出补充规定。补充条款具有与

本合同同等的效力。

  本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份，合同副本一式       份，交乡政府、

（如经公证或鉴证，应送公证或鉴证机关）……等单位各留存一份。

  甲方：        县        乡        村（公章）

  代表人：                 （盖章）

乙方：        县        乡        村            村民（盖章）

         年      月      日订